
あゆみ坂
校訓／教育目標

誠実 明朗 協調 勇気

自立心と感謝の心をもち、
進んで他者や社会に貢献する生徒の育成

～笑顔の登校・感謝の下校～

宇城市立小川中学校

令和７年度第12号

（8．29）

文責 岩田 雅子

前期後半スタート
夏休も明け、子どもたちの元気な声が学校に戻ってきました。

一方で、今回の大雨により、ご家庭や地域に被害を受けられた方もおられ、まだ不安な日

々を過ごしていらっしゃることと思います。被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げ

ますとともに学校としてもできるだけの支援を行ってまいります。何かお困りのことがあり

ましたら、どうぞご遠慮なくお知らせください。

さて、今日から前期後半がスタートしました。前期後半は、大きな行事として学習成果発

表会（10月3日）、合唱コンクール（10月10日）が予定されています。また、３年生にとって

は自分の進路について今以上に真剣に取り組まなければいけない大切な時期となります。自

分の目標を見失わず頑張ってほしいと願っています。そのような中、日頃の生活で大切にし

てほしいことを本日の集会で伝えました。

《大切にしてほしいこと》
★否定しない・・・人の考えを否定しない

★対話が大切・・・違いを認め、問題を解決していく

★違いを受け入れる・・・みんな違って、みんないい

★自分も相手も少しずつ成長していく

一人一人の言葉と行動が学校の空気をつくります。
対話と優しさにあふれる毎日にしていきましょう。

「小川中前あいさつ運動」
大変お世話になりました。

本日、朝早くから小川地区民会議育成部会

員の皆様と小川中ＰＴＡ役員の皆様であいさ

つ運動を実施していただきました。

生徒たちも久しぶりの登校でしたが、皆様

に声をかけていただき、さわやかな挨拶から

スタートすることができました。大変ありが

とうございました。

９月１８日（木）は
オープンスクールの日です

今年から、生徒たちの授業や日常の様子

を自由に見学していただく機会を通して、

本校の教育活動や生徒の学校生活の様子を

保護者の皆様に周知し、学校と家庭との連

携を更に深めていきたいという目的のもと

オープンスクールを２回実施します。

第１回目の期日は９月１８日（木）です。

午前９時３５分～

午後２時２５分ま

での時間自由に参

観できますのでた

くさんのご来校お

待ちしております


